2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024

                                         № 638
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 24.11.2021 № 599                  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Излучинск»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, решением Совета депутатов городского                        поселения Излучинск от 18.12.2023 № 25 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 29.02.2024), в целях уточнения объемов финансирования мероприятий       муниципальной программы:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения                          от 24.11.2021 № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения                      на территории городского поселения Излучинск», изложив приложение                           к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 09.12.2024 № 539                      «О внесении изменений в постановление администрации поселения                              от 24.11.2021 № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения                           на территории городского поселения Излучинск» признать утратившим силу.

3.Отделу организации деятельности администрации поселения                 (Д.Я. Бурич):

обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения              на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;

внести информационную справку в оригинал постановления                       администрации поселения от 24.11.2021 № 599, от 09.12.2024 № 539.
4. Постановление вступает в силу после его официального                        опубликования (обнародования) и действует до 31.12.2024.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

                             Е.С. Папп
	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 28.12.2024 № 638
«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 24.11.2021 № 599

Паспорт муниципальной программы
«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения
на территории городского поселения Излучинск»
	Куратор муниципальной программы
	Начальник отдела благоустройства, земельных и имущественных отношений

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	Период реализации муниципальной программы
	2024 - 2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности функционирования автомобильных дорог общего пользования на территории поселения и безопасности дорожного движения на территории поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	209 204,2 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Современная транспортная система»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель

за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1: Повышение эффективности функционирования автомобильных дорог общего пользования
 на территории поселения и безопасности  дорожного движения на территории поселения

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	Процент
	100
	2022
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 01.04.2013 № 341 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения Излучинск»
	Отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения
	-

	2.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	Км.
	0
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-

	3.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Излучинск, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	Км.
	0,40
	2022
	5,655

	0,20
	0,00
	0,00
	0,00
	5,855

	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель 1: Обеспечение полномочий органов местного самоуправления городского поселения Излучинск

	 1.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	 1.2.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.3.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Излучинск, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,585
	-
	-
	3,07
	-
	5,655

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, безопасных условий
движения на дорогах»

	Ответственный за реализацию - Отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения
	-

	1.1.1.
	Обеспечение содержания и улучшение транспортно-эксплуатационных показателей дорог общего пользования на территории поселения
	Выполнение работ по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог городского поселения.
Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. Савкинская в пгт. Излучинск.
Выполнение работ по ремонту дорожного покрытия внутрипоселковых дорог в пгт. Излучинск: «Ремонт асфальтобетонного покрытия от пивзавода до старой автостанции (набережная)                                    в пгт. Излучинск», «Ремонт асфальтобетонного покрытия от ФОК                        по ул. Набережной до пивзавода в пгт. Излучинск».

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги на базу отдыха «Лесная сказка», Нижневартовского района.
Выполнение работ по ремонту внутрипоселковых дорог в пгт. Излучинск (ул. Таежная, ул. Энергетиков, автомобильная дорога на Стрежевой до Стеллы (ул. Пионерная)).

Выполнение работ по содержанию подъездных автомобильных дорог городского поселения.

Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31         декабря отчетного года
Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Излучинск, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	134 889,4
	24 981,8
	23 080,8
	13 126,1
	13 126,1
	209 204,2

	бюджет автономного округа
	74 829,0
	1 487,8
	0,0
	0,0
	0,0
	76 316,8

	бюджет Нижневартовского района
	39 353,0
	9 496,3
	9 954,7
	0,0
	0,0
	58 804,0

	местный бюджет
	20 707,4
	13 997,7
	13 126,1
	13 126,1
	13 126,1
	74 083,4

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, безопасных условий движения на дорогах» (всего), в том числе:
	134 889,4
	24 981,8
	23 080,8
	13 126,1
	13 126,1
	209 204,2

	бюджет автономного округа
	74 829,0
	1 487,8
	0,0
	0,0
	0,0
	76 316,8

	бюджет Нижневартовского района
	39 353,0
	9 496,3
	9 954,7
	0,0
	0,0
	58 804,0

	местный бюджет
	20 707,4
	13 997,7
	13 126,1
	13 126,1
	13 126,1
	74 083,4

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Организовано содержание внутрипоселковых автомобильных дорог городского поселения» (всего), в том числе:
	11 469,1
	12 323,6
	12 940,0
	12 940,0
	12 940,0
	62 612,7

	местный бюджет
	11 469,1
	12 323,6
	12 940,0
	12 940,0
	12 940,0
	62 612,7

	1.1.2. Мероприятие (результат) «Осуществлен ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. Савкинская в пгт. Излучинск» (всего), в том числе:
	11 405,6
	2 975,5
	0,0
	0,0
	0,0
	14 381,1

	бюджет автономного округа
	5 702,8
	1 487,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 190,6

	местный бюджет
	5 702,8
	1 487,7
	0,0
	0,0
	0,0
	7 190,5

	1.1.3. Мероприятие (результат) «Осуществлен ремонт дорожного покрытия внутрипоселковых дорог в пгт. Излучинск: «Ремонт асфальтобетонного покрытия от пивзавода до старой автостанции (ул. Набережная)                                    в пгт. Излучинск», «Ремонт асфальтобетонного покрытия от ФОК по ул. Набережной до пивзавода в пгт. Излучинск» (всего), в том числе:
	15 990,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 990,9

	бюджет Нижневартовского района
	14 434,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14 434,7

	местный бюджет
	1 556,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 556,2

	1.1.4. Мероприятие (результат) «Осуществлен ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги на базу отдыха «Лесная сказка», Нижневартовского района» (всего), в том числе:
	7 461,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 461,8

	бюджет Нижневартовского района
	7 461,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 461,8

	1.1.5. Мероприятие (результат) «Осуществлен ремонт внутрипоселковых дорог в пгт. Излучинск (ул. Таежная,  ул. Энергетиков, автомобильная дорога на Стрежевой до Стеллы (ул. Пионерная))» (всего), в том числе:
	76 930,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	76 930,2

	бюджет автономного округа
	69 126,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	69 126,2

	бюджет Нижневартовского района
	7 804,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 804,0

	1.1.6. Мероприятие (результат) «Организовано содержание подъездных автомобильных дорог городского поселения» (всего), в том числе: (всего), в том числе:
	9 652,5
	9 496,3
	9 954,7
	0,0
	0,0
	29 103,5

	бюджет Нижневартовского района
	9 652,5
	9 496,3
	9 954,7
	0,0
	0,0
	29 103,5

	1.1.7. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по повышению безопасности дорожного движения» (всего), в том числе:
	1 979,3
	186,4
	186,1
	186,1
	186,1
	2 724,0

	местный бюджет
	1 979,3
	186,4
	186,1
	186,1
	186,1
	2 724,0

».